Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2007 г. N 474

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ И ИХ ПРОЕКТОВ НА АНТИКОРРУПЦИОННУЮ ЭКСПЕРТИЗУ

В КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления КМ РТ от 24.12.2009 N 883)

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

(в ред. Постановления КМ РТ от 24.12.2009 N 883)

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления нормативных правовых актов и их

проектов на антикоррупционную экспертизу в Кабинет Министров Республики Татарстан.
(в ред. Постановления КМ РТ от 24.12.2009 N 883)

2. Утратил силу. - Постановление КМ РТ от 24.12.2009 N 883.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Управление
административных и правоохранительных органов Аппарата Кабинета Министров Республики
Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан
Р.Н.МИННИХАНОВ

Утвержден
Постановлением

Кабинета Министров
Республики Татарстан

от 20 сентября 2007 г. N 474

ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

И ИХ ПРОЕКТОВ НА АНТИКОРРУПЦИОННУЮ ЭКСПЕРТИЗУ
В КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления КМ РТ от 24.12.2009 N 883)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления нормативных правовых актов

и их проектов (далее - акты и проекты актов) органов исполнительной власти Республики

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=664407FBFDC79F8C7D7869A748EC2FDD59C06A7E7187128E28811CD932D1AD17BE0404A6F0BEA6941784058AD36ADFDD554477055EBBE0F15BFBA089f14CM
consultantplus://offline/ref=664407FBFDC79F8C7D7869A748EC2FDD59C06A7E7187128E28811CD932D1AD17BE0404A6F0BEA6941784058AD46ADFDD554477055EBBE0F15BFBA089f14CM
consultantplus://offline/ref=664407FBFDC79F8C7D7869A748EC2FDD59C06A7E7187128E28811CD932D1AD17BE0404A6F0BEA6941784058AD56ADFDD554477055EBBE0F15BFBA089f14CM
consultantplus://offline/ref=664407FBFDC79F8C7D7869A748EC2FDD59C06A7E7187128E28811CD932D1AD17BE0404A6F0BEA6941784058AD66ADFDD554477055EBBE0F15BFBA089f14CM
consultantplus://offline/ref=664407FBFDC79F8C7D7869A748EC2FDD59C06A7E7187128E28811CD932D1AD17BE0404A6F0BEA6941784058AD86ADFDD554477055EBBE0F15BFBA089f14CM

Татарстан, а также органов местного самоуправления на антикоррупционную экспертизу в
Кабинет Министров Республики Татарстан.
(в ред. Постановления КМ РТ от 24.12.2009 N 883)

2. Органы исполнительной власти Республики Татарстан и органы местного самоуправления
вправе внести в Кабинет Министров Республики Татарстан предложение о проведении
антикоррупционной экспертизы подготовленного ими проекта правового акта или изданного ими
правового акта.
(в ред. Постановления КМ РТ от 24.12.2009 N 883)

3. Акты и проекты актов направляются в Министерство юстиции Республики Татарстан с
сопроводительным письмом за подписью руководителя органа исполнительной власти
Республики Татарстан (органа местного самоуправления) или лица, его замещающего.

4. Министерство юстиции Республики Татарстан обеспечивает проведение
антикоррупционной экспертизы в срок не более 20 дней со дня регистрации акта (проекта акта).

В необходимых случаях при проведении антикоррупционной экспертизы Министерство
юстиции Республики Татарстан вправе запрашивать и получать информацию у заинтересованных
органов исполнительной власти (органов местного самоуправления).

5. Заключение, составленное по результатам экспертизы, подписанное министром юстиции
Республики Татарстан или лицом, его замещающим, направляется в Управление
административных и правоохранительных органов Аппарата Кабинета Министров Республики
Татарстан. В случае обнаружения в актах и проектах актов коррупциогенных факторов копия
заключения направляется в Прокуратуру Республики Татарстан.
(в ред. Постановления КМ РТ от 24.12.2009 N 883)

6. Управление административных и правоохранительных органов Аппарата Кабинета
Министров Республики Татарстан в 10-дневный срок представляет свое заключение,
согласованное с Правовым управлением Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан,
Премьер-министру Республики Татарстан на утверждение.

7. В 5-дневный срок после утверждения заключение, составленное на основании
предусмотренных настоящим Порядком процедур, направляется в адрес органа, представившего
акт (проект акта) на экспертизу.

consultantplus://offline/ref=664407FBFDC79F8C7D7869A748EC2FDD59C06A7E7187128E28811CD932D1AD17BE0404A6F0BEA6941784058AD96ADFDD554477055EBBE0F15BFBA089f14CM
consultantplus://offline/ref=664407FBFDC79F8C7D7869A748EC2FDD59C06A7E7187128E28811CD932D1AD17BE0404A6F0BEA69417840589D06ADFDD554477055EBBE0F15BFBA089f14CM
consultantplus://offline/ref=664407FBFDC79F8C7D7869A748EC2FDD59C06A7E7187128E28811CD932D1AD17BE0404A6F0BEA69417840589D16ADFDD554477055EBBE0F15BFBA089f14CM